PASIVO SOCIAL DE FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA, al 
pago a favor del señor LUIS ALFONSO BETANCOURT CORNEJO, por 
concepto de retroactivo pensional comprendido entre el 27 de octubre de 
2012 al 30 de enero de 2022, a razón de 14 mesadas por año, la suma de 
CIENTO VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL, 
TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS MC/TE ($120.870.369,oo), 
monto que debe ser indexado desde que se hizo exigible hasta la fecha en 
que se produzca el pago efectivo.

CUARTO: la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN 
PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN 
SOCIAL – UGPP, deberá reflejar en las obligaciones pensionales a su cargo,

[...]

universitario, hasta por dos cargos públicos, siempre que el horario normal permita 
el ejercicio regular de tales cargos; 
c) Las que provengan de pensión de jubilación y del servicio de cargos públicos, 
siempre que el valor conjunto de la pensión y el sueldo que disfruten por el cargo, 
no exceda de mil doscientos pesos ($ 1.200.00) mensuales; 
d) Las que con carácter de pensión o sueldo de retiro disfruten los miembros de 
las Fuerzas Armadas. 

Parágrafo. Para los efectos previstos en los ordinales a) y b) del presente Decreto, 
se entiende por horario normal de trabajo la jornada de ocho (8) horas.”